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Temat denna gång var Afrika med två olika berättelser i ord och bild. Det första ett bildspel om Tanzania och ön 
Zanzibar utanför Tanzania. Sven Gräfnings besökte resmålen i februari 2011. Sven har spelat in eget ljud från sin 
resa. Närkontakt med många vilda djur gav fotoklubbens medlemmar  en spännande ”safari” på Afrikas 
savanner. De ”fem stora” : -elefant –afrikansk buffel –noshörning -lejon –leopard  var alla med på ”resan”. Samt 
en del andra gynnare som giraff, zebra, flodhäst, vildsvin, gnu, krokodil, apor av olika arter,sköldpadda, serval 
m.fl. Dessutom många olika sorters fåglar. Efter detta och en flygtur väntade hängmattan på Zanzibar med 
lugnare aktiviteter. Där fanns andra motiv att fånga med kameran. Våghalsiga(!) surfare med vindskärmar som 
drivmotor (=kite) som kontrast till befolkningens tillyxade fiskebåtar, en del försedda med segel. Kvinnor i 
färgrika kreationer och lite bilder från befolkningens vardag.

Nästa berättelse handlade om Gambia, med Jan Forsmark som guide. Gambia är ett av Afrikas minsta länder 
med ca 1,6 miljoner människor, med en yta på ca 32 x 5 mil. I den lilla huvudstaden  Banjul (50000 inv) finns 
Afrikas största marknad ”Albert market”. Jans intryck av Gambia är att det är ett vänligt folk som gärna vill få 
kontakt med turister. Vid hotellet var det ofta kohäger som väntade på en smakbit eller att snabb som en kobra 
knycka pålägget på mackan. Fanns även gam som enligt Jan väntade sig att någon skulle ”duka under”. Jan med 
sambo provade på fiske på Gambiafloden, hyrde ganska stor båt med besättning en hel dag, kostade ca 1000:- 
inkl frukost ! For genom mangroveträsken till flodens mynning, vid ebb kan man plocka ostron som fastnat i 
mangroverötterna. Fick låna fiskespö med tändstift som sänke, fångsten kan bestå av stingrocka, frogfish (en 
riktig fuling), gambiansk brax mm. Faunan består av t.ex. flodhästar, krokodiler, varanödla och mycket fåglar. 
Musiken är gärna reggae och fotboll är en populär sysselsättning.

Resultat av närvarobilden 
Påsiktsbilder (utskrifter)  1 Peter Reichel  2 Lotta Adehed  3 Anders Pärsings
Projektionsbilder  1 Eric Böwes  2 Sven Gräfnings och Jan Forsmark. 

Finalbilden i Närvarobilden 2011 röstades fram vid julfesten i december och segrare blev Sven Gräfnings med 
Eric Böwes på andra och tredje plats. Då korades även ”Sämsta bild”, som vanns av Sven Gräfnings med Mats B 
Jansson hack i häl och Lars Jonsson på bronsplatsen. Noterbart är att Sven blir både sämst och bäst ! 

/Mats B Jansson


